
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Finanziaria 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Determina n°.  71 

Registro Generale 

n° 378 

 
Data  

01-12-2022 

OGGETTO: Servizio di progettazione per realizzazione del programma 
(piano) di qualificazione e promozione del Comune di 
Tadasuni. Liquidazione acconto alla Società Accademika srl. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. per il 

triennio 2022-2024; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 20.07.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Rendiconto di gestione conto del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2021; 

 Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 del 20/05/2015 e successive integrazioni e modificazioni apportate con 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 13/04/2016; 

 Il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 

 Il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

 La Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

 La Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale 

n.14 del 19.05.2021 avente ad oggetto” PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEL 

PROGRAMMA (PIANO) DI QUALIFICAZIONE E PROMOZIONE DEL COMUNE DI 

TADASUNI. INDIRIZZI” con la quale si impartiva la direttiva al responsabile del settore 

finanziario consistente nell’individuazione di Equipe di professionisti di comprovata esperienza 



2 Determinazione n. 01/71 del 01-12-2022 

 

per la progettazione e realizzazione del programma (piano) di qualificazione e promozione del 

Comune di Tadasuni.  

Richiamata la determinazione Area Finanziaria n. 22 del 29.06.2021 avente ad oggetto 

“PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (PIANO) DI QUALIFICAZIONE E 

PROMOZIONE DEL COMUNE DI TADASUNI. AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI 

SPESA. CIG ZBA31EC4BB”, con la quale è stata affidato alla Società Accademika S.r.l., con sede 

legale in Cagliari (CA) Piazza Martiri d’Italia n. 07 C.F. 03779010929, il servizio di progettazione 

per realizzazione del programma (piano) di qualificazione e promozione del Comune di Tadasuni 

ed è stato assunto regolare impegno di spesa in favore della stessa Ditta per un importo 

complessivo di €15.067,00 iva in misura di legge (22%) compresa. 

Vista la fattura n. 3 del 23.09.2022 pervenuta in data 26.09.2022 e registrata al n. 2251 del 

protocollo dell’Ente, della somma totale di € 7.533,50 (€ 6.1750,00 imponibile + € 1.358,50 iva al 

22%) trasmessa dalla ditta Accademika S.r.l., con sede legale in Cagliari (CA) Piazza Martiri 

d’Italia n. 07 C.F. 03779010929 a titolo di acconto del 50% dell’importo dovuto per il servizio di 

progettazione per realizzazione del programma (piano) di qualificazione e promozione del 

Comune di Tadasuni. 

Richiamato l’impegno di spesa n. 182 c/residui, assunto in favore della suddetta Ditta 

dell’importo totale di € 15.067,00 iva compresa, sul capitolo 10160308/1 - codice 01.06-

1.03.02.11.000 del Bilancio di previsione 2022/2024. 

Constatato che l’Ufficio ha provveduto alla registrazione dell’affidamento della prestazione in 

oggetto presso il sito dell'ANAC, cui ha fatto seguito l’attribuzione del codice identificativo di 

gara (CIG): ZBA31EC4BB; 

Ritenuto di dover procedere in merito alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura in 

favore della Ditta Accademika srl; 

D E T E R M I N A 

Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di liquidare e pagare in favore della Società Accademika S.r.l., con sede legale in Cagliari (CA) 

Piazza Martiri d’Italia n. 07 C.F. 03779010929, la fattura n. 3 del 23.09.2022 pervenuta in data 

26.09.2022 e registrata al n. 2251 del protocollo dell’Ente, della somma totale di € 7.533,50 (€ 

6.1750,00 imponibile + € 1.358,50 iva al 22%) a titolo di acconto del 50% dell’importo dovuto per il 

servizio di progettazione per realizzazione del programma (piano) di qualificazione e promozione 

del Comune di Tadasuni. 

Di dare atto che alla suddetta spesa si farà fronte con i fondi di cui al capitolo 10160308/1 - codice 

01.06-1.03.02.11.000 del Bilancio di previsione 2022/2024 impegno 182 c/residui. 

Di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) è ZBA31EC4BB 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Pierpaolo Pisu) 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 02.12.2022            
 
Lì  02.12.2022           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Pierpaolo Pisu) 

 


		2022-12-02T15:40:21+0100
	PISU PIERPAOLO


		2022-12-02T15:40:21+0100
	PISU PIERPAOLO




